
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D. LGS 50/2016,  A SOCIETA’ VARIE, 

DELLA FORNITURA DI MATERIALE E REAGENTI DI LABORATORIO OCCORRENTE ALLA 

S.C. MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI, NELL'AMBITO  DEL PROGETTO “SCRATCH” ID 

073, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 4.466,53= IVA AL 22% INCLUSA. CIG VARI 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'”Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- il Regolamento delegato (UE) 2017/2365 della Commissione, del 18 dicembre 2017, che modifica la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie applicabili per 

le procedure di aggiudicazione di appalti, fissando, con la decorrenza dal 01/01/2018 la soglia comunitaria 

per gli acquisti di beni e servizi in € 221.000,00 più IVA; 

 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure di 

ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. ii.; 

 

- il Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria 

approvato con deliberazione n. 1838 del 31/07/2017; 

 

- il Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del D.E.C. in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/201918 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei 

contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19.09.2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

03.04.2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 722 del 16.05.2018, con la quale: 

-  si prende atto che il Direttore Generale della  Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica ha 

approvato il decreto n. 26 in data 15 dicembre 2017 ad oggetto : " Bando ERA - NET TRASCAN - 2 JTC 

2016 provvedimento di concessione in favore del Beneficiario l' Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

Santi Paolo e Carlo; 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002650    del 16/12/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

-    si prende atto della sottoscrizione della convezione tra la Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 

e l’ASST Santi Paolo e Carlo per la realizzazione del progetto dal titolo “ Microbiota-based SCReening of 

Anal Cancer in HIV-infected individuals”, Acronimo SCRAtCH (ID 073),da effettuarsi presso la S.C. 

Malattie Infettive e Tropicali, Presidio San Paolo, sotto la responsabilità della Prof.ssa Camilla Tincati; 

 

-  si prende atto del finanziamento del progetto da parte della Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica; 

 

Premesso che, con nota in data 06.04.2019, (documentazione agli atti d’ufficio, da intendersi qui richiamata 

con esonero di trascrizione) la S.C. Malattie Infettive e Tropicali del Presidio San Paolo dell’ASST Santi 

Paolo e Carlo ha richiesto l’utilizzo del Fondo di Sperimentazione SCRATCH (C.U.P. C4111600003007)  

per l’acquisto di materiale e reagenti di laboratorio per l’esecuzione di procedure di prelievo e conservazione 

dei campioni biologici di pazienti HIV-positivi, nell’ambito del su citato progetto SCRATCH finanziato 

dalla Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica, per un importo pari ad Euro 3.646,09= oltre IVA al 

22%; 

 

Considerato che la S.C. Malattie infettive, con la su citata nota del 06.04.2019, (documentazione agli atti 

d’ufficio) chiede che i materiali oggetto del presente provvedimento vengano forniti in esclusiva dalle 

seguenti società: 

1. Eppendorf Srl; 

2. Sarstedt Srl; 

3. BioSpA; 

 

Considerato, altresì, che il sopra citato materiale è indispensabile per poter effettuare gli studi sperimentali 

per i quali la S.C. Malattie infettive del Presidio San Paolo è chiamata a rispondere; 

 

Viste le offerte economiche (documentazione agli atti d’ufficio), con la quali le società sopra elencate si 

rendono disponibili a fornire detto materiale per l’importo complessivo di Euro 3.646,09= oltre IVA al 22%; 

 

Ritenuto, pertanto, di aggiudicare la fornitura di reagenti di laboratorio occorrenti alla S.C. Malattie Infettive 

e Tropicali del Presidio San Paolo dell'ASST Santi Paolo e Carlo, alle seguenti società e per gli importi a 

fianco di ciascuna riportati: 

 

SOCIETA’  NUMERO OFFERTA  IMPORTO 

NETTO 

IMPORTO 

LORDO 

(22%IVA) 

Eppendorf Srl – Via Zante, 

14  

Milano 

P.IVA: 10767630154 

15010795 1.453,49* 1.773,26 

Sarstedt Srl – Via della 

Siderurgia, 12 

Verona 

P.IVA: IT02217770235 

191566 1.177,60 1.436,67 

BioSpA – Via Biella, 8 113/19/RB 1.030,00 1.256,60 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Milano 

P.IVA: 00747030153 

*l’importo è da considerare comprensivo delle spese di spedizione di Euro 15,00 

 

Accertato che l’importo complessivo riveniente dall’assunzione del presente provvedimento ammonta ad 

Euro 3.646,09= oltre IVA al 22% pari ad Euro 802,14=, per un importo complessivo lordo di Euro 

4.448,23=, più spese di spedizione di Euro 15,00= oltre IVA al 22% pari ad Euro 3,30=, per un importo 

complessivo di Euro 18,30=, per un importo complessivo lordo di Euro 4.466,53 ;   

 

Accertato, altresì, come da e-mail della S.C. Economico Finanziaria del 19 novembre 2019, che il progetto 

SCRATCH (C.U.P. C4111600003007) ID 073 presenta la necessaria disponibilità; 

 

Individuato nella Dott.ssa Camilla Tincati il Direttore dell'Esecuzione del Contratto, cui compete la 

vigilanza sulla corretta esecuzione dello stesso; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto delle offerte economiche delle società di seguito elencate per la fornitura di materiale e  

reagenti di laboratorio, occorrenti alla S.C. Malattie Infettive e Tropicali del Presidio San Paolo 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo (documentazione agli atti d’ufficio): 

 Eppendorf Srl; 

 Sarstedt Srl; 

 BioSpA; 

 

2. di affidare, ai sensi dell’ art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura di materiale e reagenti di 

laboratorio occorrenti alla S.C. Malattie Infettive e Tropicali per l’esecuzione di procedure di prelievo e 

conservazione dei campioni biologici di pazienti HIV-positivi, nell’ambito del su citato progetto 

SCRATCH finanziato dalla Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica, per un importo pari ad 

Euro 3.661,09= oltre IVA al 22% pari ad Euro 805,44= per un importo complessivo lordo di Euro 

4.466,53= alle seguenti società e per gli importi a fianco di ciascuna riportati:  

 

SOCIETA’  NUMERO OFFERTA  IMPORTO 

NETTO 

IMPORTO 

LORDO 

(22%IVA) 

Eppendorf Srl – Via Zante, 

14  

Milano 

P.IVA: 10767630154 

15010795 1.453,49* 1.773,26 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Sarstedt Srl – Via della 

Siderurgia, 12 

Verona 

P.IVA: IT02217770235 

191566 1.177,60 1.436,67 

BioSpA – Via Biella, 8 

Milano 

P.IVA: 00747030153 

113/19/RB 1.030,00 1.256,60 

*l’ importo è da comprensivo delle  spese di spedizione di Euro 15,00 

 

 

3. di imputare l'importo complessivo di Euro 4.466,53= IVA al 22% inclusa, riveniente dall'assunzione del 

presente provvedimento, in eccedenza al bilancio d’esercizio 2019, come di seguito riportato e come da 

autorizzazioni in calce alla presente, dando atto che lo stesso trova copertura nel fondo progetto 

SCRATCH (C.U.P. C4111600003007); 

 

Euro 1.256,60= IVA al 22% inclusa, al CDR FAR – conto economico 3B010129 “Prodotti Chimici  

Materiali Diagnostici (Senza Cnd) -Diagnostici e Reagenti per farmacia", in eccedenza al bilancio 

d’esercizio 2019, dando atto che lo stesso trova copertura nel fondo progetto SCRATCH (C.U.P. 

C4111600003007); 

 

Euro 3.191,63= IVA al 22% inclusa, al CDR FAR – conto economico 3B010125 “D.M.: Cnd: W – 

Dispositivi diagnostici in vitro (Farmacia)” in eccedenza al bilancio di esercizio 2019, dando atto che lo 

stesso trova copertura nel fondo progetto SCRATCH (C.U.P. C4111600003007); 

 

 Euro 18,30=IVA al 22% inclusa, sul conto 3J060900 “Altre spese generali”, in eccedenza al bilancio 

d’esercizio 2019, dando atto che lo stesso trova copertura nel fondo progetto SCRATCH (C.U.P. 

C4111600003007)–  

CIG : (Eppendorf Srl) Z372B0FC90 -  (Sarstedt Srl) Z602B0FDCF – (BioSpA) Z1D2B0FE61; 

 

4. di dare atto che si procede all’acquisto di che trattasi sottoponendo la spesa derivante dall’adozione del 

presente provvedimento, fino al 31.12.2019, a monitoraggio Aziendale per il reperimento dei fondi 

necessari nell’ambito del bilancio Aziendale; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. “Provveditorato” 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata 

alla Dott.ssa Camilla Tincati, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, fermo restando la 

responsabilità del Direttore S.C. “Economico Finanziaria” in merito alla contabilizzazione e pagamento 

dei costi derivanti dalla presente; 

 

6. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Malattie Infettive e Tropicali nella figura della Dott.ssa Camilla Tincati ed alla S.C. 

Farmacia nella figura del Direttore, Dr.ssa Domenica Di Bendetto, per il seguito di competenza; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 

6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 1.256,60  S 3B010129 - Prodotti Chimici  Materiali Diagnostici (Senza Cnd) -
Diagnostici e Reagenti per farmacia 000000000 2019002466 2019

€ 3.191,63  S 3B010125 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia) 000000000 2019002391 2019
€ 18,30  S 3J060900 - Altre Spese Generali 000000000 2019002467 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2019-12-16T16:28:12+0100


		2019-12-16T16:32:50+0100


		2019-12-16T16:36:24+0100


		2019-12-16T16:39:34+0100




